
 

 

 

 

 

Henvendelse fra Epilepsiforeningen vedr. responstid 

 

Kære Anders Kühnau  

Sagen om responstid for ambulance til borger med epilepsianfald, som desværre fik døde-

lig udgang, omtalt af TV2-Østjylland ultimo marts og i en række indslag om responstider i 

regionen, har rejst bekymrede spørgsmål i Epilepsiforeningens medlemskreds.   

For nogle mennesker med epilepsi og deres pårørende kan responstid være et spørgsmål 

om liv eller død.  

Omtalen i TV2-Østjylland peger i retning af, at faktiske responstider målt i realtid for 

mange borgere i regionens landområder i virkeligheden er meget højere end de udmeldte 

gennemsnitstal for hele regionen.  

Kan man som borger bosat på landet i Region Midtjylland i det hele taget stole på, at 

ambulancen kommer inden for de politisk fastsatte mål for responstider? 

Er responstiden et slags postnummerlotteri, hvor de der vælger at bor i eller tæt på større 

byer, er væsentligt bedre stillet end mennesker, der bor på landet?  

Vi kan nøgternt konstatere, at man i den pågældende tragiske sag ikke overholdt de fast-

satte responstider.  

Vi har positivt bemærket din medfølelse for familien i indslaget den 28. marts samt åbne 

erkendelse af, at målene for responstider ikke kan overholdes alle steder, men at området 

prioriteres meget højt, og at du gerne vil være med til at se på, om der kan prioriteres flere 

ressourcer til ambulancer. Det ser vi naturligvis frem til at følge nærmere.         

 

Region Midtjylland  

Regionsrådsformand Anders Kühnau    

Regionsrådet 

 

Vedr. Henvendelse fra Epilepsiforeningen ang. 
udrulning af Covid-19 vaccinationerne 

 

            Odense, den 9. april 2021 



 

Samtidig har vi noteret, at der i Folketingets sundhedsudvalg den 6. april 2021 er rejst 

spørgsmål til sundhedsminister Magnus Heunicke om responstider efter planlagt omlæg-

ning af beredskabet i Norddjurs Kommune, så beredskabet rykkes tættere på en større by, 

samt generelle spørgsmål om styrkelse af uddannelsen til ambulanceredder. 

 

Venlig hilsen 

 

Lone Nørager Kristensen      
Landsformand      


